
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTE

____________________________________________________________________________
Assunto il 04/04/2024
Numero Registro Dipartimento 293
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4612 DEL 05/04/2024

Oggetto: FORNITURA DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE GLIUFFICI DIREZIONE E PER IL SETTORE PARCHI DEL DIPARTIMENTO TERRITORIO ETUTELA DELL’AMBIENTE. IMPEGNO e ACCERTAMENTO.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



VISTI:
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
- la legge regionale 13/05/1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaG.R. e sulla dirigenza regionale”;
- la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigoreper l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal Decreto legislativo n. 29/93e ss.mm.ii.”;
- il Decreto n. 354 del 21/06/1999 del Presidente della Giunta Regionale, recante “Separazionedell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche);
- la legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 recante “Norme sul procedimento amministrativo, lapubblicità degli atti ed il diritto di accesso. Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale dellaRegione Calabria” e ss.mm.ii.;
- la legge regionale del 3 febbraio 2012, n. 3 che ha dato attuazione al D. Lgs.150/09;
- la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e s.m.i.”;
- il Regolamento regionale n. 12/2022, approvato dalla Giunta Regionale nella seduta del 14/12/2022con D.G.R. 665/2022 e pubblicato sul BURC n. 286 del 14/12/2022;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 138 del 29/12/2022 avente ad oggetto“Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente”della Giunta della Regione Calabria” con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” all’Ing. Salvatore Siviglia;
- la L.R. n. 56 del 27.12.2023 – Legge di stabilità regionale 2024; - la L.R. n. 57 del 27.12.2023 – Bilanciodi previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026;
- la DGR n. 779 del 28.12.2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);
- la DGR n. 780 del 28.12.2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
- la D.G.R. n. 189 del 28.04.2023, recante “Approvazione piano dei controlli di regolarità amministrativasuccessiva” e il Regolamento regionale n. 1/2023; - la D.G.R. n. 578 del 26.10.2023, recante“Approvazione piano dei controlli di regolarità amministrativa in fase successiva – ANNO 2024”
- la DGR n. 163 del 30.04.2022, recante ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;
- la DGR n. 717 del 15.12.2023 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella giunta Regionale – Approvazione modifiche del Regolamento regionale n. 12/2022;
- la D.G.R. n. 29 del 06/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO2024/2026 ;

CONSIDERATO che
con Decreto N°. 8686 del 20/06/2023

è stato affidato il servizio di noleggio di attrezzature informatiche, servizio di noleggio di attrezzatureinformatiche per il settore2– Valutazioni E Autorizzazioni Ambientali – sviluppo sostenibile delDipartimento Territorio e Tutela dell’ Ambiente



 con l’eventuale diritto di riscatto al termine del contratto ad una percentuale del 3% del valore delservizio di noleggio ed è stata autorizzata la determina a contrarre;
 si è preso atto ed accettato l’offerta, RDO 3587914 sul sistema MEPA dell’ operatore economico“MULTISERVIZI TECNOLOGICI SRL UNIPERSONALE (PIVA 03587210794)” che ha offerto unimporto di € 49.500,00;
 con lo stesso decreto si è provveduto ad impegnare la somma complessiva di Euro 49.500,00 sulcapitolo di spesa U3201016106 giusta proposta 6626/2023

PRESO ATTO CHE
- La fornitura è stata eseguita e la strumentazione è stata regolarmente installata nei tempi stabiliti;
- Il sistema MEPA per come strutturato e quindi anche l’’RDO n. 358714 e la relativa offerta considerano lesomme a trattativa e le relative offerte, al netto di IVA e di altri oneri o riscatti;
- L’impegno N. 6626/2023 allegato al Decreto N°. 8686 del 20/06/2023 conteneva la somma netta di €49.500 quindi non contemplava l’IVA e altri oneri o riscatti;
- E’ stata pertanto invitata la società a presentare fattura per la somma a disposizione rimandando ad attosuccessivo l’impegno della restante parte relativa all’IVA pari a € 10.890 e dell’eventuale riscatto pari al3% della fornitura (€ 1485+ iva € 326= € 1.811,70)
- la Società Multiservizi Tecnologici S.R.L.-Unipersonale ha trasmesso la fattura tipo TD01 N. 1361/E del2/8/2023 per l’importo di Euro 49.500 IVA inclusa
- Con Decreto 11591 del 09/08/2023 si è proceduto alla liquidazione della fattura sopra indicata per unimporto complessivo pari ad Euro 49.500,00 (Iva inclusa);
VISTA
- La pec del 27/09/2023 con la quale la società ha richiesto la liquidazione delle somme dovute di € 49.500+ iva al 22%;
- La pec del 20/03/2024 con la quale è stata reiterata la richiesta;
RAVVISATA la propria competenza a provvedere in merito;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quantosono determinati la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito;

RITENUTO:
- di dover accertare la somma complessiva di Euro 12.701,70 sul capitolo di entrata E3402002801 giustaproposta di accertamento 1794/2024 generata telematicamente e allegate al presente atto;
- di dover impegnare la somma complessiva di Euro 12.701,70 (pari a € 10.890 che è la cifra mancante dallaliquidazione del Decreto 11591 del 9/8/2023 sommata alla cifra necessaria per il riscatto pari a € 1.811,70) sulcapitolo di spesa U3201016106 giusta proposta 3684/2024 generata telematicamente e allegate al presenteatto;
ATTESTATA da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto la perfetta rispondenza alle indicazionicontenute nel principio della competenza finanziaria potenziata e accertata l’esigibilità nell’esercizio finanziario2024 delle obbligazioni giuridicamente assunte con il presente atto.
TENUTO CONTO che, non essendo stato individuato un responsabile del procedimento, tale funzione èassunta dal dirigente per come previsto dall’art. 4 della L.R. n. 19/2001;
SULLA SCORTA dell’istruttoria compiuta dalla relativa struttura il cui Dirigente si è espresso sulla regolaritàamministrativa dell’atto

DECRETA



- Di accertare sul capitolo di entrata di parte corrente E3402002801 l’importo di € 12.701,70, giustascheda contabile di accertamento n. 1794/2024, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e smi,allegato 4.2, principio 3.12, debitori diversi;
- Di impegnare la somma di euro 12.701,70, sul capitolo di spesa U3201016106 giusta proposta diimpegno n. 3684/2024 generata telematicamente e allegate al presente atto;
- Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, in forma integrale, sul BURC ai sensidella legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale della Regione ai sensi del D.Lgs. 14marzo 2013, n. 33;
- Di attestare che si provvederà agli obblighi di pubblicazione, relativi al presente provvedimento,previsti dall’articolo 23 del d.lgs. n. 33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennaledi prevenzione della corruzione ai sensi dell’articolo 7bis, comma 3, del d.lgs. n. 33/2013.
- Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni;

Sottoscritta dal RedattoreGiovanna Chiodo(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleSalvatore Siviglia(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE

Numero Registro Dipartimento 293 del 04/04/2024

OGGETTO FORNITURA DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI ATTREZZATUREINFORMATICHE GLI UFFICI DIREZIONE E PER IL SETTORE PARCHI DELDIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL’AMBIENTE. IMPEGNO eACCERTAMENTO.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 05/04/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 293 del 04/04/2024

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE

OGGETTO FORNITURA DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI ATTREZZATUREINFORMATICHE GLI UFFICI DIREZIONE E PER IL SETTORE PARCHI DELDIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL’AMBIENTE. IMPEGNO eACCERTAMENTO.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 05/04/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  1

79
4/

20
24

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
99

9 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i n

.a
.c

.

15
91

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

ll'
A

m
bi

en
te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
99

9 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i n

.a
.c

.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

28
/0

3/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
28

/0
3/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

or
ni

tu
ra

 a
ttr

ez
za

tu
re

 in
fo

rm
at

ic
he

. A
cc

er
ta

m
en

to

C
ap

it
o

lo
:

E
34

02
00

28
01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I D

A
G

LI
 O

N
E

R
I I

S
T

R
U

T
T

O
R

I P
E

R
 L

'E
S

P
LE

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

E
 P

R
O

C
E

D
U

R
E

 D
I V

A
LU

T
A

Z
IO

N
E

 A
M

B
IE

N
T

A
LE

 -
V

IA
, V

I, 
V

A
S

 E
D

 A
IA

 (
LE

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 3
 S

E
T

T
E

M
B

R
E

 2
01

2,
 N

. 3
9 

- 
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 D
I C

U
I A

LL
A

 D
G

R
 N

. 3
81

 D
E

L
31

.1
0.

20
13

)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
99

9

C
U

P

.0
2.

01
.9

99

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
06

36
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

E
L 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I N

O
LE

G
G

IO
 D

I A
T

T
R

E
Z

Z
A

T
U

R
E

 IN
F

O
R

M
A

T
IC

H
E

 G
LI

 U
F

F
IC

I D
IR

E
Z

IO
N

E
 E

 P
E

R
 IL

 S
E

T
T

O
R

E
 P

A
R

C
H

I D
E

L
D

IP
A

R
T

IM
E

N
T

O
 T

E
R

R
IT

O
R

IO
 E

 T
U

T
E

LA
 D

E
LL

âA
M

B
IE

N
T

E
. I

M
P

E
G

N
O

 e
 A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
.

Im
p

o
rt

o
:

12
.7

01
,7

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
12

.7
01

,7
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
12

.7
01

,7
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

12
.7

01
,7

0
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  3
68

4/
20

24

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
00

4 
- 

N
ol

eg
gi

 d
i h

ar
dw

ar
e

15
91

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

ll'
A

m
bi

en
te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
00

4 
- 

N
ol

eg
gi

 d
i h

ar
dw

ar
e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

28
/0

3/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
28

/0
3/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

E
L 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I N

O
LE

G
G

IO
 D

I A
T

T
R

E
Z

Z
A

T
U

R
E

 IN
F

O
R

M
A

T
IC

H
E

 G
LI

 U
F

F
IC

I
D

IR
E

Z
IO

N
E

 E
 P

E
R

 I
L

 S
E

T
T

O
R

E
 P

A
R

C
H

I 
D

E
L

 D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 T
E

R
R

IT
O

R
IO

 E
 T

U
T

E
L

A
D

E
L

L
A

M
B

IE
N

T
E

. 
IM

P
E

G
N

O
C

ap
it

o
lo

:
U

32
01

01
61

06

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

L 
F

U
N

Z
IO

N
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

A
 S

T
R

U
T

T
U

R
A

 T
E

C
N

IC
A

 D
I 

V
A

LU
T

A
Z

IO
N

E
 -

 S
.T

.V
. 

(L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 3
 S

E
T

T
E

M
B

R
E

20
12

, 
N

. 
39

 -
 R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 D
I 

C
U

I 
A

LL
A

 D
G

R
 N

. 
38

1 
D

E
L 

31
.1

0.
20

13
).

 (
A

R
T

.1
3 

D
E

LL
A

 L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 2
7

A
P

R
IL

E
 2

01
5,

N
.1

1)
- 

U
T

IL
IZ

Z
O

 D
I 

B
E

N
I 

D
I 

T
E

R
Z

I

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
02

U
.1

.0
3

05
.4

8
U

.1
.0

3.
02

.0
7.

00
4

4

C
U

P

.0
2.

07
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
06

36
F

O
R

N
IT

U
R

A
 D

E
L 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I N

O
LE

G
G

IO
 D

I A
T

T
R

E
Z

Z
A

T
U

R
E

 IN
F

O
R

M
A

T
IC

H
E

 G
LI

 U
F

F
IC

I D
IR

E
Z

IO
N

E
 E

 P
E

R
 IL

 S
E

T
T

O
R

E
 P

A
R

C
H

I D
E

L
D

IP
A

R
T

IM
E

N
T

O
 T

E
R

R
IT

O
R

IO
 E

 T
U

T
E

LA
 D

E
LL

âA
M

B
IE

N
T

E
. I

M
P

E
G

N
O

 e
 A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
.

Im
p

o
rt

o
:

12
.7

01
,7

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
12

.7
01

,7
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
12

.7
01

,7
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

12
.7

01
,7

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U3201016106 Competenza

50.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 50.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 3684 2024 28/03/2024 12.701,70

IN DATA

05/04/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


